

## **Kommundirektörens rapport mars 2020**

### **Barnrättslagen - riktlinje**

Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen svensk lag; barnrättslagen. Kommundirektören har fastställt riktlinjer för handläggning och prövning enligt barnrättslagen. Syftet är att skapa förutsättningar för ett systematiskt arbete med att stärka barns rättigheter och säkerställa att rättigheterna kommer Tyresös barn och unga tillgodo.

Inför ikraftträdande har kommunövergripande utbildningsinsatser genomförts. Återkommande utbildningsinsatser kommer att hållas vid behov och i mallar för beslut och tjänsteskrivelser ingår att prövningar av barnets bästa ska tillämpas när det är relevant.

Riktlinjerna bifogas under meddelanden.

### **Planuppdrag - återslag**

Kommunstyrelsen har 2019-11-12 beslutat ge kommundirektören planuppdrag för att möjliggöra ombyggnad av fastigheterna Björkdalen och Björkebo inom Björkbackens äldrecentrum.

Detaljplaneringsenheten och bygglovsavdelningen har nu efter närmare analys bedömt att det inte behövs något nytt bygglov eftersom den användning som är planerad överensstämmer med gällande bygglov. Därmed finns inte behov av att ändra detaljplanerna.

### **Trygghet och säkerhet 2019 - öppna jämförelser**

Tyresö kommun stärker sitt resultat i SKR:s öppna jämförelser om trygghet och säkerhet.

Kommunen klättrar från förra mätningens 126:e placering till 105.

Jämförelserna bygger på ett sammanvägt värde, grundat på hur vanligt det är med personsador, olyckor och brott i kommunen.

Personskador och utvecklade bränder har minskat i kommunen och brottsanmälningarna har ökat. Att brottsanmälningarna har ökat behöver dock inte betyda att de faktiska brotten har ökat utan kan vara ett tecken på ökad anmälningsbenägenhet. Stöld- och tillgreppsbrotten ligger kvar på samma nivå

som tidigare. Tyresö kommun har fortfarande låga kostnader för olyckor jämfört med resten av landet.

Tyresö kommun arbetar på olika sätt med att minska brottsligheten och öka tryggheten i kommunen. Bland annat genom en välfungerande grannsamverkan och skyltning mot brott. Sedan flera år tillbaka har kommunen en samverkansöverenskommelse med polisen och arbetar enligt den utifrån tre områden: *ungdomar, trygghet och trafik*.

Ett bra samarbete mellan polis och kommun är avgörande liksom ett bra analysarbete av brottsligheten för att kunna välja rätt åtgärder. Det är också nödvändigt att utvärdera om de åtgärder som har vidtagits ger effekt. I sammanhanget viktigt att nämna att arbetet med att minska brottsligheten och öka tryggheten är ett arbete som tar tid och behöver vara långsiktigt.

### **Trygghetskameror**

Ekonomiska medel för att öka tryggheten i Tyresö har avsatts i årets budget. De insatser som avses är huvudsakligen belysningsåtgärder, säkerhetskameror och upprustning av offentliga miljöer som parker och lekplatser. Säkerhetschefen har på uppdrag av kommunledningsgruppen genomfört en förstudie för att kartlägga vilka platser i kommunen som skulle kunna vara aktuella för trygghetskameror. Bedömningen är att den största otryggheten finns i området kring Granängstorget och i Trollbäckens centrum. Det är även här det flesta grova brott skett, förutom personrån. I syfte att öka tryggheten och förebygga brott kommer kommundirektören ansöka om möjlighet till kamerabevakning inom dessa områden.

### **Lag om kommunal bokföring och redovisning – synpunkter**

Kommundirektörerna på Södertörn har i en gemensam skrivelse till finansdepartementet lämnat synpunkter på normering av lag om kommunal bokföring och redovisning. I skrivelsen ifrågasätts effekterna av den nya normering som Rådet för kommunal redovisning tagit fram under 2019. Göteborgs stad och Stockholms stad har lämnat likartade synpunkter. Bedömningen är att förändringarna innebär att regelverket inte garanterar en bottennivå för god ekonomisk hushållning. Som en konsekvens av tolkningen av lagen bedöms att det finns en stor risk att regelverket för god ekonomisk hushållning undermineras. Detta var inte känt under remissrundan. Uppfattningen är att en ändring måste göras då nuvarande normering kan komma att undergräva kommunernas ekonomi framöver.

### **Helena Törnqvist tf kommunikationschef**

Barn- och utbildningsförvaltningens kommunikatör, Helena Törnqvist har tillförordnats som kommunikationschef efter Charlotta Jansson Josephsson som lämnat sin tjänst. Förordnandet gäller året ut. Rekrytering kommer att genomföras efter en översyn av kommunikationsverksamheten.

## **Förlängd anställningsprövning**

Kommunledningsgruppen har beslutat om förlängd anställningsprövning för vissa tjänster fram till 30 juni 2020. Det gäller alla nya och vakanta befattningar inom förvaltningscentrala funktioner, även vikariat och visstidsanställningar. Huvudsakligen avses chefsbefattningar och administrativa tjänster.

## **Samhällsbyggnadskontoret omorganiseras**

Tidigare stadsbyggnadsförvaltningen och tekniska kontoret har från och med 13 januari 2020 bildat ett gemensamt kontor, samhällsbyggnadskontoret. Förslag till omorganisation av kontoret har nu presenterats av kontorschefen Sara Kopparberg. Förslaget delar upp organisationen i tre huvudområden - strategi, projekt samt drift - vilket innebär att dagens sex avdelningar blir tre. Planeringen är att organisationen implementeras 1 maj.

## **Uppföljning av plan för förbättrat resultat inom arbetsmarknads- och socialsektorn**

Kommundirektören har i oktober till kommunstyrelsen redovisat en plan för att uppnå bättre resultat för verksamheterna inom arbetsmarknads- och socialsektorn. Planen ska följas upp och vidtagna åtgärder redovisas till kommunstyrelsen varje månad. Planen innehåller många åtgärder för att minska kostnaderna och genomförande flera av dessa pågår vilket redovisats tidigare. Den senaste uppföljningen redovisas i nämndens verksamhetsberättelse för 2019 och det ekonomiska resultatet blev minus 8 miljoner vilket är en förbättring med 4,7 miljoner jämfört med prognosen i delårsrapport 2. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår nu att den fortsatta uppföljningen av planen till kommunstyrelsen inte behöver ske månadsvis utan vid tertialuppföljningarna.

## **Kemikaliesmarta förskolor - handlingsplan**

Kommunledningsgruppen har fastställt dokumentet "*Handlingsplan för kemikaliesmarta förskolor i Tyresö*". I handlingsplanen finns 63 åtgärder som ska hjälpa kommunens förskolor att minska på kemikalier i exempelvis städmaterial och leksaker.

## **Förmåncykel för anställda**

Kommunen planerar att införa förmåncykel för anställda. Riktlinje och ramverk kommer att arbetas fram under våren. HR-chefen har fått i uppdrag att ansvara för genomförandet.

## **Central registratur – förstudie**

Kanslichefen har fått i uppdrag att genomföra en förstudie för övergång till central registratur i kommunen. Målet är att skapa en mer likvärdig och effektiv registraturprocess.

## **Utredning om lokalvården**

På uppdrag av kommundirektören genomförs en utredning om lokalvården. En utvärdering pågår, där kommunens chefer besvarar en enkät om hur städningen fungerar. Uppdraget genomförs av chefen för stöd- och servicekontoret, Britt-Marie Lundberg Björk.

### **Internationella kvinnodagen - föreläsning**

För att uppmärksamma internationella kvinnodagen arrangerar Beredningen för medborgardialog och integration, i samarbete med Svenska kyrkan i Tyresö, en föreläsning med Pernilla Alexandersson. Hon har bland annat utbildat både privat och offentlig sektor om jämställdhetsfrågor i 15 år. Föreläsningen är i Bollmoradalens kyrka måndagen den 9 mars klockan 16-17.

### **Granskning av arbetet med digitalisering**

EY kommer på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer genomföra en granskning av arbetet med digitalisering. Granskningens syfte är att bedöma om kommunens verksamhetsutveckling med stöd av digitalisering är effektiv och ändamålsenlig samt huruvida den interna kontrollen rörande digitaliseringsprocessen är tillräcklig. Resultatet av granskningen beräknas kunna presenteras i maj 2020.

### **Ekonomisk rapport**

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport bifogas.



Stefan Höllmark  
Kommundirektör